

事業活動収支計算書

令和 2 年 4 月 1 日 から  
令和 3 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	事業活動収入	学生生徒等納付金	( 482,447,000 )	( 481,361,875 )	( 1,085,125 )
		授業料	220,889,000	220,393,875	495,125
		入学金	20,600,000	20,600,000	0
		教材費・実習費	163,858,000	163,268,000	590,000
		施設設備資金	74,050,000	74,050,000	0
		教育充実費	3,050,000	3,050,000	0
		手数料	( 837,000 )	( 929,684 )	( △ 92,684 )
		入学検定料	810,000	900,000	△ 90,000
		証明手数料	27,000	29,684	△ 2,684
		寄付金	( 43,200,000 )	( 43,200,000 )	( 0 )
		特別寄付金	43,200,000	43,200,000	0
		経常費等補助金	( 68,069,853 )	( 71,580,146 )	( △ 3,510,293 )
		地方公共団体補助金	68,069,853	71,580,146	△ 3,510,293
		雑収入	( 10,127,000 )	( 10,051,690 )	( 75,310 )
		施設設備利用料	1,800,000	1,981,975	△ 181,975
雑収入	8,327,000	8,069,715	257,285		
	教育活動収入計	604,680,853	607,123,395	△ 2,442,542	
教育活動支出の部	教育活動支出	人件費	( 148,060,000 )	( 153,080,519 )	( △ 5,020,519 )
		教員人件費	80,060,000	80,841,608	△ 781,608
		職員人件費	43,000,000	43,075,411	△ 75,411
		役員報酬	24,300,000	25,200,000	△ 900,000
		賞与引当金繰入	0	1,756,000	△ 1,756,000
		退職給与引当金繰入額	700,000	1,457,500	△ 757,500
		役員退職慰労引当金繰入額	0	750,000	△ 750,000
		教育研究経費	( 192,650,000 )	( 204,482,319 )	( △ 11,832,319 )
		教材費・実習費	51,970,000	53,592,587	△ 1,622,587
		消耗品費	3,920,000	6,757,196	△ 2,837,196
		光熱水費	6,920,000	7,666,734	△ 746,734
		奨学費	8,030,000	8,652,500	△ 622,500
		福利費	140,000	315,480	△ 175,480
		修繕費	720,000	1,528,978	△ 808,978
		損害保険料	1,860,000	1,840,358	19,642
		賃借料	12,560,000	12,595,200	△ 35,200
		諸会費	2,480,000	2,357,010	122,990
		報酬委託手数料	58,680,000	60,070,665	△ 1,390,665
		減価償却額	41,400,000	45,253,251	△ 3,853,251
		行事費	1,410,000	939,462	470,538
		研修費	2,560,000	2,912,898	△ 352,898
		管理経費	( 103,220,000 )	( 106,768,878 )	( △ 3,548,878 )
		消耗品費	1,000,000	2,508,906	△ 1,508,906
		光熱水費	230,000	227,041	2,959
		旅費交通費	1,760,000	1,685,281	74,719
		車両燃料費	1,280,000	1,138,140	141,860
		福利費	870,000	577,129	292,871
		通信運搬費	4,450,000	3,864,879	585,121
		修繕費	980,000	844,183	135,817
		損害保険料	620,000	366,130	253,870
		賃借料	0	833,833	△ 833,833
		公租公課	420,000	329,353	90,647
		広報費	38,030,000	38,714,916	△ 684,916
		諸会費	330,000	343,826	△ 13,826
		渉外費	2,570,000	2,060,332	509,668
報酬委託手数料	29,720,000	32,090,481	△ 2,370,481		
減価償却額	15,500,000	12,380,444	3,119,556		
寄付金	0	3,000,000	△ 3,000,000		
雑費	5,460,000	5,804,004	△ 344,004		
	教育活動支出計	443,930,000	464,331,716	△ 20,401,716	
	教育活動収支差額	160,750,853	142,791,679	17,959,174	

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動外収入	事業収入の活動部	受取利息・配当金	( 130,500 )	( 163,739 )	( △ 33,239 )
		その他の受取利息・配当金	130,500	163,739	△ 33,239
		教育活動外収入計	130,500	163,739	△ 33,239
	教育活動外支出	事業支出の活動部	借入金等利息	( 1,080,000 )	( 1,080,000 )
借入金利息			1,080,000	1,080,000	0
教育活動外支出計			1,080,000	1,080,000	0
教育活動外収支差額		-949,500	-916,261	△ 33,239	
経常収支差額		159,801,353	141,875,418	17,925,935	
特別収入	事業収入の活動部	資産売却差額	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		その他の特別収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		特別収入計	0	0	0
	事業支出の活動部	資産処分差額	( 0 )	( 81,900 )	( △ 81,900 )
		教育研究機器処分差額	0	81,900	△ 81,900
		その他の特別支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
特別支出計	0	81,900	△ 81,900		
特別収支差額	0	-81,900	81,900		
〔予備費〕		( 0 )		15,500,000	
		15,500,000		15,500,000	
基本金組入前当年度収支差額		144,301,353	141,793,518	2,507,835	
基本金組入額合計		-308,473,100	-296,255,158	△ 12,217,940	
当年度収支差額		-164,171,747	-154,461,640	△ 9,710,105	
前年度繰越収支差額		505,207,663	505,207,663	0	
基本金取崩額		120,763,871	138,750,730	△ 17,986,859	
翌年度繰越収支差額		461,799,787	489,496,753	△ 27,696,964	
(参考)					
事業活動収入計		604,811,353	607,287,134	△ 2,475,781	
事業活動支出計		445,010,000	465,493,616	△ 20,483,616	